
Uchwała Nr III/23/98
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 16 grudnia 1998 r.

zmieniająca  uchwałę  Nr  VI/31/94  Rady  Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  z  dnia  6 
października 1994 r. w sprawie ustalenia diet dla radnych oraz członków komisji stałych Rady 
Miejskiej nie będących radnymi.

Na podstawie art. 25, ust. 4 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(tekst jednolity: Dz. U. Nr 13, póz. 74 z 1996 r. z późn. zmianami) - Rada Miejska uchwala co 
następuje:

§1

Do uchwały  Nr  W31/94  Rady Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  z  dnia  6  października 
1994 r.  w sprawie ustalenia diet dla radnych oraz członków komisji stałych Rady Miejskiej  nie 
będących radnymi wprowadza się następujące zmiany:
1. § l, ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie:
„Ustala się dla Przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej dietę w wysokości 0,7 średniego 
miesięcznego wynagrodzenia w dziale przedsiębiorstw w ostatnim miesiącu każdego kwartału."
2. § l, ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie:
„Ustala  się  dla  wiceprzewodniczących  komisji  stałych  Rady  Miejskiej  dietę  w  wysokości  0,5 
średniego  miesięcznego  wynagrodzenia  w dziale  przedsiębiorstw  w ostatnim miesiącu  każdego 
kwartału."
3. § l, ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie:      :
„Ustala  się  dla  radnych  Rady  Miejskiej  dietę  w  wysokości 0,4 średniego  miesięcznego 
wynagrodzenia w dziale przedsiębiorstw w ostatnim miesiącu każdego kwartału."

§2

Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 1999 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Uzasadnienie

Intencją projektodawcy jest utrzymanie w dalszym ciągu mocy uchwały Nr W31/94 z dnia 
06.10.1994 r. w sprawie ustalenia diet dla radnych oraz członków komisji stałych Rady Miejskiej - 
nie będących radnymi, z dokonaniem jednakże niezbędnych zmian w obrębie diet przewidzianych 
dla radnych, wiceprzewodniczących i przewodniczących komisji. Poprzednia regulacja wysokości 
diet  dla  tej  grupy  osób  -  nieadekwatnie  do  rangi  stojących  przed  nimi  zadań  -  zaniżała  ich 
wysokość. Było to widoczne w braku odpowiedniej proporcji, jeśli przyjąć jako wyjściowy poziom 
diety dla osób spoza Rady, czy też w stosunku do kwot przewidzianych dla członków Zarządu 
Miejskiego, wiceprzewodniczących i przewodniczącego Rady.

Podwyższając  diety dla  w/w osób kierowano się  przede  wszystkim chęcią  przynajmniej 
częściowej  rekompensaty  utraty  wynagrodzeń  dla  radnych  z  tytułu  uczestnictwa  w  pracach 
samorządowych.
Powyższy projekt uzyskał pozytywne stanowisko Zarządu Miejskiego.

Przewodniczący Komisji


